e a empresa SACHT CONSTRUTORA LTDA inscrita no CNPJ: 08.668.746/0001-80, representada pela Sra.
Katry  Danielly Sacht dos Santos, inscrita no CPF/MF sob o nº 042.435.142-08, em atendimento ao inciso VI,
do art. 38 da LEI nº 8.666/93.

O valor inicial da contratação era de R$ 793.754,82 (setecentos e noventa e três mil setecentos

e cinquenta e quatro reais e oitenta e dois centavos), conforme a Cláusula Segunda DO PREÇO E
PAGAMENTO DO CONTRATO DE N. 104/PGM/PMJP/2022 (ID 325665)  f. 44.

O contrato foi assinado em 24/05/2023, tendo prazo de vigência de 09 (nove) meses, contados
da assinatura e o prazo de execução de 240 (duzentos e quarenta dias), (ID 325665) contados da emissão da

[...]

Serviços Públicos, a fiscalização e gestão do contrato foi feita pela Secretaria Municipal de Planejamento.

Em 24/05/2023, foi expedida a ORDEM DE SERVIÇO Nº 023/GESCON/SEMPLAN/PMJP/2023
(ID 325665)  f. 49.

Foi expedido o termo de PARALISAÇÃO N. 023/GESCON/SEMPLAN/2023 (ID 325693)  f. 1) em
16/06/2023, com 218 (duzentos e dezoito) dias de saldo de execução.

Foi expedido o TERMO DE REINÍCIO DE SERVIÇOS N. 032/GESCON/SEMPLAN/2023, em 05 de
outubro de 2023 (ID 365357)  f. 1.

A primeira alteração ao contrato (ID 500099), em 08 de dezembro de 2023, alterando a razão
social da contratada e adequação dos prazos de execução da obra e de vigência do contrato até

[...]

Foi expedido o TERMO DE REINÍCIO DE SERVIÇOS N. 008/GESCON/SEMPLAN/2024, em 31 de
maio de 2024, (ID 916974).

Primeiro Termo de Apos�lamento (ID 1040571), em 15 de julho de 2024, que tem como objeto
a concessão de reajuste por índice oficial no valor de R$ 23.895,12 (vinte e três mil oitocentos e noventa e
cinco reais e doze centavos), conforme deliberação do Prefeito (ID 1036724), valor apurado pelo
Departamento técnico desta Secretaria (ID 816182), Parecer Jurídico n.290/PGM/PMJP/2024
982085 e Despacho n. 340/GESCON/SEMPLAN/2024 (ID 1024020).

A quarta alteração ao contrato (ID 1041827), em 15 de julho de 2024, tem como objeto a
concessão do adi�vo de serviços ao contrato no valor de R$ 27.986,14 (vinte e sete mil, novecentos e
oitenta e seis reais e quatorze centavos), nos termos da jus�fica�va técnica (ID 894502), planilha do adi�vo
de serviços 894648, parecer jurídico n. 290/PGM/PMJP/2024 (ID 982085) e despacho n.
340/GESCON/SEMPLAN/2024 (ID 1024020). O valor do contrato, após as alterações acima passou para R$
845.636,08 (oitocentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e trinta e seis reais e oito centavos).

Foi expedido termo de PARALISAÇÃO N. 013/GESCON/SEMPLAN/2024 (ID 1143557), em 23 de
agosto de 2024, com 9 (nove) dias de saldo de execução.

Foi expedido o TERMO DE REINÍCIO DE SERVIÇOS N. 013/GESCON/SEMPLAN/2024, em 18 de
setembro de 2024 (ID 1210530).

[...]

Orçamentária ADITIVO de 23/05/2024 (ID 894648), cujo termo veio aos autos na ALTERAÇÃO CONTRATUAL
104 de 15/07/2024 (ID 1041827).

Segundo Termo de Apos�lamento (ID 1337029), em 21 de outubro de 2024, obje�vando a
concessão de reajuste por índice oficial no valor de R$ 17.647,02 (dezessete mil seiscentos e quarenta e
sete reais e dois centavos), conforme deliberação do Prefeito (ID 1234496) Despacho n. 384/GCSC/2024 (ID
1138031), Parecer Jurídico n.290/PGM/PMJP/2024 (ID 982085) e Despacho n.
455/GESCON/SEMPLAN/2024 (ID 1166311).

Com o segundo reajuste ao contrato no valor de R$ 17.647,02 (dezessete mil seiscentos e
quarenta e sete reais e dois centavos), o valor final deste passou para R$ 863.283,10 (oitocentos e sessenta
e três mil, duzentos e oitenta e três reais e dez centavos).

Acostada ao Errata REFERENTE AO TERMO DA QUINTA ALTERAÇÃO CONTRATUAL de 18/12/2024
(ID 1463653), errata em razão de erro material referente a quinta alteração contratual.

O seguro garan�a encontrava-se vigente até 04/04/2025 (ID 916725).